1

ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

22 октября 2024 года                    № 4

О созыве очередной отчетно-выборной Конференции ООО «ФГСР».

В голосовании приняли участие: Шуркалов Ю.С., Свирин А.В., Мясоедов А.Ю., Тарасова

А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Бучеловский В.Ю., Кузнецов Р.Р., Кузьмин А.А., Аксенов

Д.В., Тропина И.А., Верлин С.В., Башкатов М.С., Минцев А.А., Феоктистов А.А., Федотова

И.М., Стрельцов Д.В., Лаптев Д.В., Евсеев А.А., Сазонов А.Ю. Воротников Р.Е., Григорьев

А.В., Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Коняшкин А.В.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 25

членов Президиума, что составило 86,2 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании п.41, раздела VI Устава Федерации гребного спорта России Президиум

Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Провести очередную отчетно-выборную Конференцию ООО «ФГСР» 30 ноября 2024

года по адресу: г. Бронницы, Московская область ул. Москворецкая 46 (Учебно-

тренировочный центр ФГБУ ПОО «ГУОР г. Бронницы МО»). Утвердить время

проведения Конференции ООО «ФГСР»:

• время регистрации участников Конференции: 9.30-11.00 мск;

• начало Конференции: 11.00 мск.

2. Определить Повестку дня Конференции ООО «ФГСР»:

✓ Отчет Президиума ООО «ФГСР»;

✓ Отчет Контрольно-ревизионной комиссии ООО «ФГСР»;

✓ Избрание президента ООО «ФГСР»;

✓ Избрание вице-президентов и ответственного секретаря ООО «ФГСР»;

✓ Избрание членов Президиума ООО «ФГСР»;

✓ Избрание Контрольно-ревизионной комиссии ООО «ФГСР»;

✓ Внесение изменений и дополнений в Устав ООО «ФГСР» и утверждение новой

редакции Устава ООО «ФГСР»

✓ Утверждение стартовых и членских взносов ООО «ФГСР» на 2025г.

3. Поручить Бюро Президиума ООО «ФГСР» подготовить отчет о деятельности

Федерации и представить его на утверждение Президиума ООО «ФГСР».

4. Определить формат проведения Конференции ФГСР: очная, с применением видео-

конференц-связи.

5. В связи с невозможностью обеспечения тайны голосования при использовании видео-

конференц-связи, рекомендовать Конференции утвердить открытую форму

голосования по всем вопросам повестки дня Конференции ООО «ФГСР».
6. Установить норму представительства делегатов для участия в Конференции ООО

«ФГСР» – по одному делегату от региональных отделений ООО «ФГСР», региональных

федераций и иных юридических лиц - членов ООО «ФГСР».

7. Рекомендовать членам ООО «ФГСР» (юридическим лицам) выдвинуть для участия в

Конференции ООО «ФГСР» делегатов в лице представителей своих организаций в

действующем составе Президиума ООО «ФГСР».

 2

8. Рекомендовать членам ООО «ФГСР» выдвигать делегатов для участия в Конференции

ООО «ФГСР» из числа членов своих организаций, не имеющих нарушения

Общероссийских и международных антидопинговых правил.

9. Сформировать Комиссию по подготовке и проведению Конференции ООО «ФГСР».

Председатель Комиссии – Свирин А.В.,

Члены комиссии:

✓ Тропина И.А.,

✓ Мясоедов А.Ю.,

✓ Тарасова А.А.,

10. Поручить Комиссии по подготовке и проведению Конференции ООО «ФГСР» в срок до

15.11.2024г. разработать проект Регламента проведения Конференции и представить его

на утверждение Президиума ООО «ФГСР».

11. Установить срок подачи заявок кандидатов на должность Президента ООО «ФГСР» до

20.11.2024г.

12. Установить требования к кандидатам на должность Президента ООО «ФГСР» в

соответствии с Приказом Минтруда России от 27.04.2023 № 363н «Об утверждении

профессионального стандарта «Руководитель организации (подразделения

организации), осуществляющей деятельность в области физической культуры и

спорта»:

Требования к

образованию и

обучению

Высшее образование - магистратура, специалитет в области

менеджмента или в области физической культуры и спорта с

направленностью "спортивный менеджмент"

или

Высшее образование - магистратура, специалитет,

аспирантура в области физической культуры или спорта или в

области обороны и безопасности государства по служебно-

прикладной физической подготовке и дополнительное

профессиональное образование - программы повышения

квалификации по спортивному менеджменту

или

Высшее образование (непрофильное) - магистратура,

специалитет и дополнительное профессиональное образование

- программы профессиональной переподготовки по

спортивному менеджменту

Требования к опыту

практической работы

Не менее семи лет руководства организацией в сфере

физической культуры и спорта и (или) адаптивной физической

культуры и спорта

Особые условия

допуска к работе

К работе не допускаются лица, имеющие или имевшие

судимость за преступления, состав и виды которых

установлены законодательством Российской Федерации

13. Установить комплект подаваемых кандидатами на должность Президента ООО «ФГСР»

документов:

- копии документов об образовании;

- копии документов, подтверждающих опыт практической работы (копия трудовой

книжки/копия справки  СТД-Р)

- копия справки об отсутствии судимости (предоставление возможно до даты

проведения Конференции).

 3

14. Установить порядок подачи документов от кандидатов на должность Президента ООО

«ФГСР»: документы подаются на адрес электронной почты info@fgsr.ru.

15.  Поручить Комиссии по подготовке и проведению Конференции ООО «ФГСР» в срок

до 25.11.2024г.  произвести анализ полученных от кандидатов на должность Президента

ООО «ФГСР» документов и предоставить на утверждение Президиума ООО «ФГСР»

предлагаемый список допущенных до выборов Президента ООО «ФГСР» кандидатов,

соответствующих установленным требованиям. Информировать об утвержденном

списке кандидатов в Президенты ООО «ФГСР» региональные отделения ООО «ФГСР»,

региональные федерации и иные юридические лица – члены ООО «ФГСР».

16. Сформировать Комиссию по подготовке новой редакции Устава ООО «ФГСР».

Председатель Комиссии – Тропина И.А.,

Члены комиссии:

✓ Буянов И.В.,

✓ Мясоедов А.Ю.,

✓ Тарасова А.А.,

✓ Чефранов А.А.

17. Поручить контрольно-ревизионной комиссии ООО «ФГСР» провести проверку

финансово-хозяйственной деятельности ООО «ФГСР» за отчетный период. О

результатах проверки доложить Конференции ООО «ФГСР» 30 ноября 2024 года.

18. Довести настоящее решение Президиума до сведения всех региональных отделений

ООО «ФГСР», региональных федераций и иных юридических лиц – членов ООО

«ФГСР» не позднее 24 октября 2024 года.

19. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Результаты голосования:

«За» - 25  «Против» - 0    «Воздержался» - 0

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                               Тарасова А. А.

mailto:info@fgsr.ru